documentos pertinentes ao CND e ao CRF/FGTS, quando for comprovada a centralização do recolhimento 

dessas contribuições. 

13. ESTIMATIVAS DO VALOR DA CONTRATAÇÃO 

13.1. O custo estimado total da contratação, que corresponde ao valor máximo aceitável, é de R$ 6.865,50 

(seis mil oitocentos e sessenta e cinco reais e cinquenta centavos) conforme custos unitários apostos na 

tabela contida no item 1.1 acima. 

13.2. Em caso de Registro de Preços, os preços registrados poderão ser alterados ou atualizados em 

decorrência de eventual redução dos preços praticados no mercado ou de fato que eleve o custo dos bens,

[...]

10 do Decreto Municipal 384/2023 que, os preços praticados neste processo estão de acordo com os praticados no mercado

FUNDAÇÃO ESTATAL DE ATENÇÃO À SAÚDE 

OBJETO: Aquisição de cesto e cinto para o transporte de paciente para a Fundação Estatal de Atenção à Saúde 

Valor total apresentado R$ 6.865,50 (Seis mil, oitocentos e sessenta e cinco reais e cinquenta centavos).

Fabaina Martins 

Gerente de Compras

ciente,

Olavo Gasparin

Considerando o descritivo solicitado, os valores orçados, pautando-se nos

principios da economicidade e vantajosidade e, para garantir que pelo menos três

[...]

ALÇAS LATERAIS, COM ESTRUTURA REFORÇADA, PARA

REALIZAÇÃO DE TRANSFERÊNCIAS DE POSICIONAMENTO (EX.:

DEITADO PARA SENTADO, SENTADO PARA POSIÇÃO

ORTOSTÁTICA) OU DE SUPERFÍCIES, COM OU SEM ALÇAS DE

SUSTENTAÇÃO EM REGIÃO INGUINAL.

VALOR TOTAL DA ATA: R$1.430.024,84 (UM MILHÃO, QUATROCENTOS E TRINTA MIL, VINTE E

QUATRO REAIS E OITENTA E QUATRO CENTAVOS).

1.1. A presente Ata de Registro de Preços terá vigência de um ano a contar de sua assinatura,

podendo ser prorrogada por igual período.

1.2. O ÓRGÃO GERENCIADOR efetuará seus pedidos ao fornecedor, através da entrega de uma via da

[...]

com proventos integrais e os benefícios de isonomia e paridade referentes ao vencimento do padrão 4012, referência VI,

adicional por tempo de serviço equivalente a 50% (cinquenta por cento) (Lei nº 3.498/1969 e Lei nº 6.615/1984) e gratificação

especial (Lei nº 10.817/2003 alterada pela Lei nº 12.207/2007), no valor dos proventos mensais de R$ 4.518,40 (quatro mil,

quinhentos e dezoito reais e quarenta centavos).

Instituto de Previdência dos Servidores do Município de Curitiba, 6 de março de 2025.   
Jocelaine Moraes de Souza : Presidente do Instituto de Previdência dos Servidores do Município de Curitiba 

PORTARIA Nº 20 

O DIRETOR GERAL DA FUNDAÇÃO ESTATAL DE ATENÇÃO A SAÚDE – FEAS, no uso da competência que lhe foi